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 Protokół nr XXVI/2013 
 XXVI sesji Rady Powiatu w Giżycku 

z dnia 28 lutego2013 r. 
BR.0002.3.2013 
 
XXVI Sesję Rady Powiatu w Giżycku otworzyła o godz. 15.00  Przewodnicząca Rady 
Powiatu Krystyna Kralkowska .  
Przewodnicząca Rady Powiatu oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu  
uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób, stanowi  
quorum pozwalające na  podejmowanie  prawomocnych uchwał. Przewodnicząca Rady Powiatu 
powitała osoby obecne na sesji. 
Radni nieobecni usprawiedliwieni: Zdzisław Bączek, Łukasz Bielewski, Marek Podskalny, 
Halina Sarul. 
Lista obecności radnych stanowi  załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości  stanowi  załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi dotyczące protokołów: 
XXIV sesji z dnia 31 stycznia 2013 r. i XXV sesji z dnia 11 lutego 2013 r. 
Uwag do protokołu XXIV sesji z dnia 31 stycznia 2013 r. nie zgłoszono. 
Uwag do protokołu XXV sesji z dnia 11 lutego 2013 r.  nie zgłoszono. 
 
Przewodnicząca Rady  Powiatu  poddała pod głosowanie przyjęcie  protokołu 
XXIV sesji z dnia 31 stycznia 2013 r. 
Wynik głosowania: „za” – 11, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 2 osoby. 
W wyniku głosowania protokół XXIV sesji został przyjęty.  
Przewodnicząca Rady  Powiatu  poddała pod głosowanie przyjęcie  protokołu 
XXV sesji z dnia 11 lutego 2013 r.   
Wynik głosowania: „za” – 12, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 1 osoba. 
W wyniku głosowania protokół XXV sesji został przyjęty.  
 
Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła  porządek  sesji:  

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum. 
2. Przyjęcie przez Radę protokołów XXIV sesji z dnia 31 stycznia 2013 r. i XXV sesji 

z dnia 11 lutego 2013 r. 
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
5. Wolne wnioski i zapytania radnych. 
6. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  za rok 

2012 oraz informacja  o realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
w Powiecie Giżyckim za rok 2012. 

7. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy za rok 2012.  
8. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji  

Osób Niepełnosprawnych w 2013 roku. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na rok 2013. 
10. Sprawy różne. 
11. Zamknięcie sesji. 

 
Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska zwróciła się do radnych o wnioski i  uwagi 
dotyczące porządku obrad. 
Wniosków i uwag nie zgłoszono. 
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Przewodnicząca Rady Powiatu przystąpiła do realizacji sesji. 
Ad. 4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
Starosta M. Drzażdżewski powiedział: 

1) Zarząd podjął uchwałę w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli. Kwoty przeznaczone na poszczególne szkoły zależą od 
wynagrodzenia nauczycieli. Maksymalna kwota dofinansowania opłat wynosi 1 tys. zł 
za semestr.  

2) Komisja Konkursowa do otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych 
zlecanych sektorowi pozarządowemu pozytywnie oceniła pierwszą ofertę dla 
organizacji pozarządowych na wkład własny. Zarząd zaakceptował tę ofertę 
i jednogłośnie przyznał dofinansowanie do wkładu własnego w wysokości 2 tys. zł 
Stowarzyszeniu „Nasze Talki” na budowę pomostu nad jeziorem Pamerki – całkowita 
wartość inwestycji wynosi 30 tys. zł 

3) Rozstrzygnęliśmy postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na wybór 
wykonawcy na udzielenie kredytu Powiatowi Giżyckiemu. Wartość przedmiotu 
zamówienia została określona na marżę w wysokości 2,59 jako wskaźnik odsetkowy 
7%. Ofertę złożyły dwa banki: Nordea Bank Polska S.A. Centrala w Gdyni, który 
zaproponował marżę w wysokości 1,45 i otrzymał 100 punktów oraz Mazurski Bank 
Spółdzielczy w Giżycku, który zaproponował marżę w wysokości 1,5 i otrzymał 96,67 
punktów. Korzystniejszą ofertę złożył Nordea Bank i właśnie wczoraj podpisaliśmy 
z nimi umowę na kredyt w wysokości 6 mln zł. 

4) Zarząd zaakceptował przystąpienie Zespołu Szkół Kształtowania Środowiska 
i Agrobiznesu do programu „COMENIUS” pn. „Przemyśleć przyrodę – skarby 
natury”. W projekcie weźmie udział 10 uczniów i 2 opiekunów z ZSKŚiA oraz 
uczniowie i opiekunowie ze strony litewskiej. Grupa Litwinów przyjedzie do Giżycka 
na pobyt w terminie od 7 do 16 maja, a nasi uczniowie pojada na Litwę w okresie od 
12 do 22 czerwca 2014 roku. Uczniowie będą fotografować przyrodę, pisać 
przewodniki, tworzyć słowniki tematyczne o przyrodzie na Litwie i w Polsce, 
językiem wiodącym programu jest język angielski. Projekt jest w 100% 
dofinansowywany. 

5) Zarząd zaakceptował także przystąpienie do projektu pn. „Rozwój Infrastruktury 
i współpracy w edukacji zdrowotnej” – jest to projekt w programie Litwa - Polska -  
Rosja, który dotyczy organizacji 2 obozów sportowych dla młodzieży po 120 osób: po 
40 os. z Litwy, Rosji i powiatu giżyckiego w roku 2013 i 2014. W ramach projektu 
planowana jest konferencja dla 60 osób na temat sportowej edukacji zdrowotnej. 

6) Współorganizujemy IV turniej miast historycznych Warmii i Mazur na Zamku 
w Rynie, naszym udziałem jest zakup statuetek na kwotę 1.500 zł. 

7) Zarząd wyraził zgodę na utworzenie dwóch lub trzech zawodowych rodzin 
zastępczych na terenie powiatu giżyckiego. Jest to wynik wzrostu liczby dzieci 
w przedziale od 0 do 10 lat kierowanych do pieczy zastępczej – tych dzieci nie można 
umieszczać w placówkach opiekuńczych. Posiadamy środki w budżecie na 
zabezpieczenie pokrycia kosztów funkcjonowania nowo powstałych rodzin 
zastępczych. 

8) Postanowiliśmy od dnia 1 marca 2013 roku podwyższyć o 4% wysokość czynszów 
w wynajmowanych pomieszczeniach będących własnością powiatu giżyckiego na ul. 
Bohaterów Westerplatte 4 i Wyzwolenia 2. 

9) Uczestniczyłem, wraz z radnymi, w konferencji zorganizowanej w Ełku na temat 
konsultacji społecznej dot. strategii rozwoju województwa warmińsko – mazurskiego. 

10)  Decyzją Urzędu Lotnictwa Cywilnego z 19 lutego 2013 r. lądowisko dla śmigłowców 
ratunkowych znajdujące się na terenie szpitala  giżyckiego zostało wpisane 
do ewidencji lądowisk pod nr 194, jako lądowisko przystosowane do startów 
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i lądowań śmigłowców o max. masie startowej do 2900 kg. Lądowania mogą odbywać 
się zarówno w dzień jak i w nocy. 

11)  Dzisiaj odbyło się spotkanie kuratora oświaty z dyrektorami szkół powiatowych 
i szkół gminnych na temat szkolnictwa zawodowego. 

12)  Zespół Szkół Kształtowania Środowiska i Agrobiznesu rozpoczął realizację innowacji 
pedagogicznej – projektu: „Wirtualna Fizyka – Wiedza Prawdziwa”, którego autorem  
jest Politechnika Koszalińska, która opracowała kompletny i innowacyjny program 
nauczania fizyki w szkołach ponadgimnazjalnych z wykorzystaniem gier, filmików 
i innych wirtualnych treści. 

13)  Dużym sukcesem giżyckich żeglarzy lodowych zakończyły się rozegrane nad 
Zalewem Kurońskim Mistrzostwa Świata i Europy Juniorów w klasie DN i Ice-
Optimist: Szymon Ignaciuk został Wicemistrzem Świata i Europy w kl. DN, a Julia 
Szmit otrzymała brązowy medal w Konkurencji Dziewcząt. 

14)  Od 25 lutego do 1 marca br., w ramach Tygodnia Pomocy Osobom Pokrzywdzonym 
Przestępstwem, udzielane są mieszkańcom naszego powiatu bezpłatne porady prawne. 
Porad udzielają przedstawiciele Prokuratury Rejonowej, Komendy Powiatowej Policji 
oraz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Giżycku. 

15)   1 lutego br. odbyło się pierwsze w tym roku posiedzenie Powiatowej Rady 
Zatrudnienia w Giżycku, która opracował opinię wstępną na temat podziału środków 
na aktywizację bezrobotnych.  

16)  13 lutego br. Odbyły się na Morenowej Stacji Narciarskiej Okrągłe zawody 
w Narciarstwie i Snowboardzie o Puchar Starosty. 

17)   2 lutego br. Giżycka Grupa Regatowa zainaugurowała w Galerii Batory organizację 
majowych regat pn. „Puchar Trzech Ryb”. Na jeziorze Niegocin w dniach 17 – 19 
maja br. rywalizować  będzie  co najmniej 200 zawodników z całego kraju. 

18) W dniach 15 – 17 lutego br. odbyła się w Puszczy Boreckiej, koło miejscowości 
Folwark Łękuk  gm. Wydminy, impreza „Biegun Zimna”, czyli aktywny biwak 
zimowych ludzi i zwierząt, którą wsparliśmy lekkim dofinansowaniem. 

19)  W odpowiedzi na ogłoszony przez Zarząd Powiatu otwarty konkurs ofert na realizację 
zadań publicznych zlecanych sektorowi pozarządowemu w roku 2013 wpłynął 
następujące oferty: 

• Kultura fizyczna i sport – 17 ofert 
• Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 10 ofert 
• Profilaktyka i promocja zdrowia – 3 oferty 
• Usługi doradcze dla organizacji pozarządowych – 1 oferta 
• Wkłady własne organizacji pozarządowych – 1 oferta (przyznano dotację 2 tys. 

zł na pomost w Pamerkach). Ten konkurs jest wciąż otwarty tj. do wyczerpania 
środków – 10 tys. zł. 

 
Ad. 5. Wolne wnioski i zapytania radnych. 
Wolnych wniosków i zapytań nie zgłoszono. 
 
Ad. 6. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  za rok 
2012 oraz informacja  o realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
w Powiecie Giżyckim za rok 2012. 
Materiał stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
Przewodnicząca Rady Powiatu podziękowała dyrektorowi Z. Piestrzyńskiemu za dokładne 
przygotowanie tematu, który  był   szczegółowo omawiany na posiedzeniach wszystkich komisji 
stałych. W materiale opisany jest szeroki wachlarz różnych działań z zakresu pomocy 
społecznej.  Komisje wysoko oceniły zarówno treść dokumentu, jak i rozszerzony sposób 
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prezentacji  poprzez  wizualizację informacji, a także zbiorczy dokument pt. Analiza ilościowa 
instytucjonalnej i rodzinnej pieczy zastępczej oraz usamodzielnień – sytuacja w powiecie 
giżyckim w latach 2010 – 2012 – załącznik nr 4 do protokołu.  
Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych I. Walasek również podziękowała dyrektorowi 
Z. Piestrzyńskiemu za wyraźny opis działań Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz 
realizacji strategii rozwiązywania problemów społecznych. Dodała, iż dobrze się stało, że te dwa 
tematy ujęte są w jednym sprawozdaniu, gdyż zazębiają się w wielu kwestiach. Powiedziała, iż 
Komisja od początku kadencji  uważnie obserwuje wszystkie elementy składające się na system 
pomocy dziecku, rodzinie i osobom niepełnosprawnym w powiecie giżyckim. Całą drogę 
systemu wsparcia  osoby niepełnosprawnej w powiecie obrazuje przejrzysty diagram 
przygotowany na prośbę członków Komisji Spraw Społecznych przez PCPR, otrzymali go 
wszyscy radni, a dla chętnych jest do wglądu w Biurze Rady – załącznik nr 5 do protokołu. 
Radna I. Walasek stwierdziła, że poruszył ją wzrost o 25%, w stosunku do roku poprzedniego, 
wydatków na pomoc osobom w złej sytuacji finansowej i ubóstwie, wniosek jest taki, że bieda w 
naszym powiecie wzrasta. 
Na tym temat zakończono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, iż Sprawozdanie z działalności Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie  za rok 2012 oraz informacja  o realizacji Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Giżyckim za rok 2012 zostały przez 
radnych przyj ęte bez uwag. 
 
Ad. 7. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy za rok 2012.  
Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy za rok 2012 stanowi załącznik  
nr 6 do protokołu. 
Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że wszystkie stałe komisje Rady Powiatu 
zapoznały się ze Sprawozdaniem, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy –  Anna Skass – 
uczestniczyła w posiedzeniach Komisji, odpowiadała szczegółowo na pytania radnych  
i wyjaśniała sprawy związane z tematem. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o pytania i uwagi do przedstawionego 
sprawozdania. 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, iż Sprawozdanie z działalności  Powiatowego  
Urzędu Pracy za rok 2012 zostało przyjęte bez uwag.  
 
Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia środków z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2013 roku. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały: 
Rada Powiatu podejmuje uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, bowiem powiat realizuje zadania wynikające z ustawy 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 
127, poz. 721 z 2011r.) i na te zadania środki przekazuje PFRON. W roku 2013 Fundusz 
przekazał środki niższe w stosunku do roku 2012 o kwotę 590.525,00zł co zmusiło nas do 
ograniczenia wydatków we wszystkich działach zarówno z zakresu rehabilitacji zawodowej 
(zadania Powiatowego Urzędu Pracy) oraz rehabilitacji społecznej (zadania Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie).  
Radni zapoznali się z pozytywną opinią Powiatowej Społecznej Rady do spraw Osób 
Niepełnosprawnych w Giżycku – załącznik nr 7 do protokołu. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 13 osób – jednogłośnie. 
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Uchwała Nr XXVI.163.2013 w sprawie przeznaczenia środków z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2013 roku została podjęta – stanowi załącznik  
nr 8 do protokołu. 
 
Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na rok 2013. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały: 
Dochody i wydatki: 
Rozdz.85333 – dotyczy projektu pn. „Przedsiębiorczość – droga do sukcesu” (zwrot środków 
dokonanych przez uczestnika projektu, który nie wywiązał się z zapisów umowy). 
Rozdz.85395 – dotyczy środków otrzymanych i przeznaczonych na funkcjonowanie Zakładu 
Aktywności Zawodowej, w tym na dofinansowanie zakupu samochodu. 
Wydatki: 
Rozdz. 85403 - przesunięcia między paragrafami dotyczą realizacji projektu pn. „Uczymy się od 
siebie”. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 13 osób – jednogłośnie. 
Uchwała Nr XXVI.164.2013 w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na rok 2013 
została podjęta – stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 
Ad. 10. Sprawy różne. 
Spraw nie zgłoszono. 
 
Ad. 11. Zamknięcie sesji. 
Wobec wyczerpania tematyki sesji o godz. 15.40 Przewodnicząca Rady Powiatu zamknęła 
obrady 
 
Protokołowała Przewodnicząca Rady Powiatu 
 
Barbara Mikołajczyk      Krystyna Kralkowska 
 


